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Telefon: 6043 1281 / 8161 4381  
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Redaktionen: 
Poul Vangsgaard 
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Bemærk: 

Sidste indleveringsfrist for indslag, læserbreve, 
tegninger og annoncer mv. til følgende måned, 
SKAL være redaktionen i hænde senest d. 15. i 
måneden kl. 24:00.   

Synspunkter og meninger i Hvissinge Nyt, afspej-
ler ikke nødvendigvis redaktionens, afdelingsbe-
styrelsernes, eller boligselskabets meninger eller 
anskuelser. 

Forsidefoto: Det dejlige forår er sammen med Påsken på vej til Hvissinge-området.  
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Side 3 

En nærliggende løsning? 

 

Vi har fra sædvanligvis velunderrettede kredse erfaret at Kom-
munen har sat et firma i gang med at undersøge muligheden for 
at omdanne Bystien til parkeringspladser??? 

Der vil i første omgang være tale om et pilotprojekt, som vil om-
fatte Bystien mellem Birke-/Bøgeskoven og Lindeskoven. 

Populært sagt kan Bystien betegnes som  en meget bred cykelsti, 
og tanken om at den megen plads kan udnyttes bedre, er umid-
delbart tiltalende, især i lyset af at der  beviseligt er mangel på p-
pladser på begge sider af Bystien,,  ikke mindst efter at Kommu-
nen har omdannet Vestre-og Østre Lindeskov til legegader og 
dermed fjernet mange parkeringsmuligheder.. 

For at gøre projektet så omkostningsneutralt som muligt, er pla-
nerne at brugerne skal betale for parkeringspladserne. Området 
er i forvejen lukket for biltrafik, og  lågen ved indkørsel fra Bir-
keskoven skal kunne åbnes med en brik, som vil blive udleveret 
nå der betales for parkeringspladsen.. 

Tanken om at vi skal til at betale for p-pladser er lidt skræmmen-
de. For nogen vil det ikke være et problem (de kan måske få fir-
maet til at betale) for andre vil økonomien ikke være til det. Det 
vil selvfølgelig helt afhænge af  hvad prisen for en parkerings-
plads sættes til. 

Vi vil følge sagen nøje og ved at næste møde er fastsat til den  
1. april. 

 

En april-hilsen fra Redaktionen 
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Maling af udhus/skur eller hegn. 

Driftskontoret laver i foråret (april må-
ned) en gennemgang af samtlige ud-
huse/skure og hegn i alle afdelinger og 
på gennemgangen kigger vi efter om de 
trænger til maling.   

De lejemål der skal male hegn eller ud-
hus/skur i 2014 vil efterfølgende modta-
ge et brev fra driftskontoret med en på-
ført tidsfrist.  

Driftskontoret følger op på tidsfristen for 
maling og vi håber på, at alle får løste 
opgaven. Hvis der skulle være nogen der 
af helbredsmæssige årsager eller på 
grund af alderdom ikke selv kan over-
komme maleropgaven, så kan driftskon-
toret kontaktes for alternative løsninger. 

 

 

 

 

Udlevering af maling. 

Driftskontoret starter udleveringen af 
maling til de beboere der modtager et 
brev fra driftskontoret i foråret. 

Udleveringen starter den 1. maj 2014 og 
løber frem til den 30. september 2014. 

Sandkasser. 

I april måned tømmer medarbejderne 
sandkasserne for gammelt sand og efter-
følgende  bliver der lagt nyt sand i kas-
serne. 

 

Legepladser. 

Driftskontoret kigger løbende til lege-
pladsernes beskaffenhed og målrettet 
på sikkerheden. 

Hvert år gennemfører driftskontoret en 
større  gennemgang af sikkerheden på 
legepladserne og i år bliver i  
april måned. 

Medarbejder seminar. 

 

 

 
 

Driftskontoret er lukket onsdag den 2. 
april 2014.Alle medarbejderne er på 
seminar. 
Har du et alvorligt problem, der ikke 
kan vente til dagen efter, kan du kon-
takte driftskontoret på Stubben på tlf. 
43 96 15 64. 
Stubben har samme åbningstiden som-
driftskontoret i Hvissinge. 
Vi har åbent igen torsdag den 3. april. 
 

 

 

 

Parkering / bøde 

Pr. den 1. marts 2014 er der vedtaget 
en ny lov, som medfører, at man ikke 
må parkere med hjulene på fortovet. 
Det vil udløse en bøde.  

Den nye lov medfører også, at man får 
en bøde hvis ens bil parkeres foran en 
anden lejers indkørsel/lejemål, så der 
forhindres udkørsel. ( Gælder  bl.a. på 
Rødkælkevej) 
 
 

 Information fra 
Driftskontoret i 
Hvissinge 
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Kalenderen melder om tidligt forår 
og heldigvis er vejret dejligt med sol 
og varmere temperaturer.  
Der skal sysles i haven og gøres klar 
til et en forhåbentlig lang varm som-
mer. Det blev besluttet på sidste af-
delingsmøde, at der ikke kommer 
nogen forårscontainer ligesom sidste 
år, så i stedet må genbrugsstationen 
eller storskrald bruges.  
Med forårets komme, starter besty-
relsen i samarbejde med driften på at 
gennemgå hele vores område for ska-
der der skal udbedres samt nye 
spændende tiltag, der er med til at 
udvikle vores afdeling i en positiv 
retning.  
Husk at vores dør altid er åben, hvis 
du skulle ligge inde med et godt for-
slag - se vores nye mødedatoer idet 
netop ophængte skab på vores hus. 
Her finder du ligeledes vores refera-
ter og indkaldelser til møder i papir-
form.  
  
Online aflæsning af varme og vand 
er forsat forsinket i skrivende stund 
(13/3) og vi afventer forsat en  
løsning. Det er ISTA, der er utroligt 
sløve i optrækket og der er rykket 
mange gange for en afklaring.  
Men på et tidspunkt, skulle vi alle 
gerne modtage koder fra ISTA i post-
kassen, så vi kan tjekke vores eget 

forbrug på vand og varmeforbrug. 
Nu vi er ved varmen, så bliver vores 
hovedvarmeledning snart skiftet, så 
vi kan få vores pæne grønne græs-
plæner tilbage. Driften sender infor-
mation ud omkring lukning for var-
men, imens røret bliver skiftet.  
  
Der bliver opsat to nye bænke på 
vores lange bagsti, så det bliver mu-
ligt at få hvilet benene på gåturen. 
Der er nu indkøbt nye bordebænke-
sæt til alle gårdene, så der er mulig-
hed for at nyde synet af vores flotte  
legepladser imellem husene………  
Nej, spøg til side – der er fuld fokus 
på legepladserne og vi håber at vi 
snart kan komme i gang med at reno-
vere dem med nye legeredskaber til 
erstatning for dem, der desværre 
måtte fjernes grundet råd og andre 
problemer.  
Såfremt at økonomien omkring disse 
legepladser ikke kommer på plads 
inden for de næste par måneder, bli-
ver vi nødt til at tage det med i be-
regningerne for næste år, da de nu-
værende forhold bestemt ikke er til-
fredsstillende. Men mere om det, så 
snart at der er nyt i sagen omkring 
økonomien til legepladserne.  
Som nogen måske kan huske, så er 
der i budgetforliget for Glostrup 
Kommune for 2014 afsat midler til 
fortove på vores veje, samt en cykel-
sti på Herstedøstervej for at sikre de 
bløde trafikanter bedre forhold.  
Der er endnu ikke noget nyt i sagen, 
men vi håber da at kommunen star-
ter på vores forsømte fortove og 
overkørsler snart.  
Nu vi er ved vores veje, så en lille 
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bøn og en forklaring på vores nye 
30km skiltning ved vores veje.  
Alle bedes huske på, at vi er et børne-
rigt område og ikke alle de små børn 
er trafiksikre endnu – derfor  
bedes alle køre med en nedsat ha-
stighed på vores veje. Der har des-
værre allerede været et uheld på vej 
5, som ingen ønsker gentager sig no-
gensinde. Bestyrelsen har gentagende 
gange over det sidste år haft kontakt 
til kommunen omkring hastigheder 
på vores (Deres) veje og små justerin-
ger har været på tale, da vores veje 
ikke kan ombygges til legeveje uden 
et budget på mange millioner. Det 
var under en af disse telefonsamtaler, 
at kommunen fandt ud af at der over-
hovedet ikke var nogen skiltning af 
hastigheder på vores veje og derfor 
straks gik i gang med at få 30 km skil-
te op på alle veje.  
  
Det var alt for denne gang..:-)  
God sommer..:-)  
 

 

Bestyrelsen  

Afd. 20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så er det endeligt blevet forår, og 
hvilket dejligt et af slagsen. Det var 
en helt fornøjelse at gå igennem be-
byggelsen en sen søndag eftermid-
dag her midt i marts måned, og alle-
rede opleve at der allerede var gang 
i havegrillene, folk sad og hygge-
sludrede og der var rigtig mange 
børn ude og lege på rulleskøjter og 
løbehjul. Det kan man kun blive i 
godt humør af. 

Når vi nu taler om at være ude, så 
vil vi i bestyrelsen sammen med 
driften gå på markvandring den 9. 
april, hvor vi skal følge op på de 
tiltag som vi satte i gang sidste år, 
f.eks. stengærdet ved p-pladsen, og 
så selvfølgelig se om der er andre 
ting der skal laves osv. 

Lige før dette, så vil medlemmerne 
af alle afdelingsbestyrelserne i Hvis-
singe gå rundt i de grønne områder, 
for at se om der er noget der kan 
gøres pænere mv.  Det vil vi gøre 
den 6. april. 

Det sidste vi har omkring vores ude 
arealer, er at vi vil se på beplantnin-
gen i området ud imod Byparkvej. 
Her vil vi se på, hvilke træer der 
skal fældes, og så trænger der til en 
almindelig oprydning i området. 

Så er det også snart tid til at vi skal 
afsted på vores årlige sommertur. I 
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vil snarest muligt få omdelt en flyver, 
hvor I kan tilmelde jer denne årlige 
succes. Vi håber på at vi som sæd-
vandlige kan fylde et par busser, 
med glade børn og voksne. Sedlerne 
vil blive omdelt sidst i april måned. 

Og sidst men ikke mindst, så har vi 

besluttet at der skal være trådløst 

netværk til rådighed i vores beboer-

hus. Det er vi i gang med, sammen 

med driften at finde ud af. Vi håber 

på at denne service vil blive til gavn 

for dem som låner huset.  

Her er navne på de børn som 
vandt 

2-4 år  Dronning:   
Roza Sharhagen  Stenager   
Konge:  
Mikkel Hørup-Brun Stenager 89 

5-7 år Dronning og Konge:   
Mathias Hørup-Brun  Stenager 89 

8-10 år Dronning:   
Bretram Jensen Egeskoven 

11-14 år Dronning og Konge : 
Emil Christensen Stenager 200 

Voksne dronning: 
Peter Madsen Stenager 183  
Konge:  
Jacob Schmidt Egeskoven 44 

Bedste udklædte: 
Cecilie Glenstorf Stenager 72 og 
Martha og Maya  Gryberg Sten-
ager.   

 

Afdelingsbestyrelsen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Granskovens fastelavnsfest havde 
igen i år samlet rigtig mange skønne 
børn og unge, som mødte op i fanta-
sifulde og kreative kostumer, mange 
sammen med deres forældre og nog-
le ligeledes sammen med bedstefor-
ældre og alle bidrog til at gøre dagen 
til en festlig og dejlig oplevelse, som 
set med bestyrelsens øjne var alle 
strabasser værd.  

Tøndeslagningen var inddelt såle-
des, at de 0 - 4 årige gik sammen om 
én tønde, her blev Adrian Konge og 

Julius Dronning. Hos de 5 – 10 årige 
blev Mahan Konge og Mikkel 

Dronning. Hos de 11 -15 årige blev 
Shakel Konge og Max blev Dron-
ning. 

Hos de voksne damer blev det Katja 

og Ajhse, og hos herrene Mads og 

Søren som blev vindere. 

Som bedst udklædte blev valgt: Max 

og Tine. Og sjovest udklædte blev: 
Jack og Ronja.  
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I bestyrelsen har Mette Jensen og Lin-
da Kock meddelt, at de af personlige 
årsager ønsker at stoppe som besty-
relsesmedlemmer. Bestyrelsen har 
derefter konstitueret sig som følger: 
Formand og FU medlem, Kurt Kjær.  

Næstformand og kasserer, Bent Sø-
rensen.  

Sekretær og legepladsudvalg Selma 
Gümüs.  

Heidi Rømer Brandt FU og lege-
pladsudvalg 

På det ordinære Afdelingsmøde skal 
der derfor vælges flere nye medlem-
mer, så derfor vil jeg som formand 
godt opfordre alle beboere til at mø-
de op og være med til at sikre en god 
og bæredygtig bestyrelse. 

På Afdelingsmødet vil der uden tvivl 
også komme andre vigtige emner 
som skal drøftes. F.eks. er der pt. 2 
afdelinger Gadager og  Egeskoven 
som har besluttet, at de ikke vil beta-
le til Kulturcentret. Dette medførte at 
den samlede bestyrelse meddelte, at 
de ikke længere kunne fortsætte med 
et reducerede budget og derfor hav-
de besluttet at hele bestyrelsen ikke 
ville genopstille ved den forestående 
generalforsamling. Derfor var der 
også mødt mange af de faste brugere 
op til generalforsamlingen, for at op-
fordre bestyrelsen til at fortsætte, i 
håbet om at der evt. kunne findes en 
løsning så Kulturcentret kunne fort-
sætte med de mange gode aktiviteter 
som igennem mange år har været til 
stor glæde for både børn og voksne. 

Efter mange opfordringer om at blive 
siddende, meddelte formanden, efter 

en drøftelse med den øvrige besty-
relse, at man så var villig til at give 
det en chance og fortsætte, men at 
det var en forudsætning, at alle afde-
linger efter deres afdelingsmøder i 
september 2014 var villige til at beta-
le de 40 kroner årligt pr. husstand, 
som er det der skal til for at økono-
mien kan hænge sammen.  

I Granskovens bestyrelse finder vi 
det både trist og bekymrende at nog-
le afdelinger på den måde har valgt 
at gå enegang og således spænder 
ben for en kulturaktivitet som tyde-
ligvis er til stor glæde for mange 
beboere i alle aldre.  

Det forlyder også, at bestyrelsen i 
afdeling 20, Rødkælkevej kun vil 
betale 20%  af det de tidligere har 
betalt i tilskud til Paraplyen. 

Begge de her nævnte forhold rejser 
jo helt naturligt spørgsmålet, om FU 
samarbejdet har udspillet sin rolle i 
sin nuværende form? Så det kan bli-
ve en meget interessant periode vi 
går i møde. Kan sammenholdet i de 
7 afdelinger holde, eller er vi på vej 
mod en splittelse?  

Slutteligt vil jeg erindre om, at besty-
relsen holder åbent hus den første 
torsdag i måneden fra kl. 17.30 -
18.00, hvor alle Granskovens beboe-
re er meget velkommen i bestyrel-
seslokalet med spørgsmål kritik eller 
ros og ikke mindst gode ideer.  

 

PBV 

Kurt Kjær 
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Små erantis for mit blik 
vækker håb om snarlig sommer 
vinteren så langsomt gik 
den varme tid nu end'lig kommer 

Nu kan der ikke være tvivl længere. 
Dagene lysner, sneen er forsvundet, 
det kribler i fingrene og lysten til at 
få ordnet haven har meldt sig - kort 
sagt foråret er endelig kommet. 

For nogen er det en kærkommen lej-
lighed til at få foretaget en forårsren-
gøring af hus og have – at få ryddet 
op og smidt det ud som måtte have 
udtjent sin ”værnepligt”.  

Derfor har bestyrelsen, i lighed med 
tidligere år, bestilt en ekstra contai-
ner til netop dette formål. Containe-
ren vil blive placeret på bilvaske-
pladsen foran materialegården fra 
den 14. april og vil, som minimum, 
blive stående Påsken over. Benyt jer 
af det, men HUSK at der i containe-
ren IKKE må smides køkkenaffald 
o.l. 

Ligeledes i forbindelse med foråret 
er der sikkert mange af jer, der gerne 
vil i gang med de udendørs sysler, 
herunder opsætning af hegn, marki-
ser ol. 

Bestyrelsen skal erindre om vigtighe-
den i, at ansøge driftskontoret om 
den nødvendige tilladelse. Ansøg-

ningen stiles til Driftskontoret, Bøge-
skoven 199, 2600 Glostrup. Er I/du i 
tvivl kan driftskontoret kontaktes på 
4396 4322. Her vil du kunne få alle 
relevante oplysninger. 

 
MARKVANDRING OG HAVE-

RUNDGANG 

Driftskontoret og Bestyrelsen har 
planlagt,  at  gå  den år l ige 
”markvandring” hvor vi i fællesskab 
gennemgår Gadagers generelle 
sundhedstilstand. Tagene, murvær-
ket, legepladserne o.l. vil blive un-
derlagt kritiske øjne for herigennem 
at vurdere om der evt. fremadrettet 
skal kanaliseres/afsættes yderligere 
midler til de enheder som måtte kræ-
ve dette. Det er også i den forbindel-
se, at Bestyrelsen tager højde for 
kommende projekter som evt. skal 
indregnes i afdelingens budget for 
2015 (langtidsbudgettet). Markvan-
dringen gennemføres den 29. april 
2014. 

Derudover nærmer dagen sig for 
Bestyrelsens egen haverundgang. 
Den endelig dato er endnu ikke fast-
lagt, men vi sigter efter at komme 
rundt primo maj. Formålet er, i lig-
hed med tidligere år, at kontrollere 
om alle lejemål opfylder de af bebo-
erne vedtagne regler i afdelingens 
husorden.  

Vores primære fokusområder vil i 
første omgang blive rettet mod de 
lejemål som trænger til at få malet 
hegn eller skur – vi skeler selvfølge-
lig også til om der ellers er forhold 
som bør/skal bringes i orden. Ten-
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densen ved de sidste haverundgan-
ge er glædeligt gået i retning af, at 
flere og flere holder deres haver pæ-
ne og ryddelige og at det nødvendi-
ge malerarbejde bliver udført, uden 
vores indblanding. 

Skulle der, mod forventning, være 
beboere som ikke slipper gennem 
nåleøjet, vil de modtage en høflig-
hedsskrivelse i deres postkasse med 
en henvisning om hvilke forhold 
som skal bringes i orden, så de mat-
cher vores fælles spilleregler. 

Der er heldigvis masser af tid til at få 
det gjort, da Bestyrelsen først går 
næste haverundgang i aug/sept. 
måned 2014. 

 
FASTELAVN 

Siden sidste indlæg i Hvissinge-Nyt 
har vi afholdt Fastelavnsfest i Gada-
ger. Arrangementet foregik i lighed 
med tidligere år på festpladsen foran 
vaskehuset, hvor 120 entusiastiske 
børn og voksne var mødt op i festli-
ge og farvestrålende udklædninger 
på denne selvfølgelig, fristes man til 
at sige, en for årstiden vejrmæssig 
pragtfuld søndag.  

Vi havde et par dejlige timer, hvor 
der som altid blev serveret faste-
lavnsboller og kakao til de frem-
mødte samt selvfølgelig den obliga-
toriske slikpose til alle børnene.  

Også i år blev der traditionen tro 
slået ”katten af tønden”. Der var 
igen i år virkelig nogle af børnene 
som havde spist deres morgenmad 
og trænet hver dag - for hold da op, 
det gik stærkt med at få slået tønder-

ne ned. Godt gået. 

De heldige og dygtige vindere blev i 
kategorien 0 -3 år: dronning Gustav 
nr. 3 og konge William nr. 106, piger 
4 - 8 år: dr. Melina nr. 6 og konge 
Nanna nr. 162, drenge 4 – 8 år: dr. 
Frederik nr. 106 og konge Oliver nr. 
3, piger 9 – 14 år: dr. Amalie nr. 162 
og konge Camilla nr. 166, drenge 9 - 
14: dr. Mads nr. 203 og konge Mathi-
as nr. 59, damer/piger 15 - : dr. Grith 
nr. 11 og konge Michella nr. 122 og 
sidst men ikke mindst mænd/drenge 
15 - : dr. Mark nr. 45 og konge Patrick 
nr. 37.  

Stort TIL LYKKE til vinderne som 
alle blev tilsmilet med et gavekort til 
Rødovre Centret. Bestyrelsen glæder 
sig til at jer ALLE igen til næste år.  

 

 
STORSKRALDERUM 

Som de fleste nok har bemærket, har 
vores nye storskralderum set dagens 
lys. I skrivende stund henstår nu blot 
de sidste detaljer.  

Den nye skydedør skal installeres, 
elektrikeren skal have monteret lys – 
et lys, som vil blive styret af en bevæ-
gelsesføler. I de store huller mellem 
hegnet og taget monteres der lexan-
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plader som svarer til ruder, bare i 
plastmateriale. Materialet skulle ikke 
kunne ødelægges og ej heller blive 
grimt at se på med årene.  

I renderne rundt om huset er tanken, 
at der skal plantes noget stedsegrønt 
samt nogle blomster, stedsegrønt 
som kan skabe lidt ”fest og farver”. 
Renderne vil efter beplantning blive 
fyldt op med granitskærver i stil 
med dem der ligger ud for blomster-
øerne ved Gadager nr. 2 – 20. 

På bagsiden af huset bliver der mon-
teret en tagrende samt nedgravet en 
stor faskine der kan tage vandet fra 
taget og derved modvirke over-
svømmelser.  

Når alt dette er på plads skal selve 
rummet indrettes med de korrekte 
fraktioner. Som lovet, skal I nok bli-
ve behørigt informeret om hvordan 
det kommer til at fungere.  

Fra Bestyrelsen side er der ingen 
tvivl om, at det nok skal blive et flot 
hus – et hus med en forventelig leve-
tid på mindst 30 år og ikke mindst 
med et begrænset vedligeholdelses-
behov.  

 
VANDMÅLERE/VANDFORBRUG 

Efter et lidt længere tilløb end oprin-
deligt planlagt kunne driftskontoret 
den 1. februar 2014 meddele, at alle 
beboere i Gadager nu har fået instal-
leret individuelle vandmålere. Pt. 
mangler nu kun, at Ista får leveret de 
personlige koder til hver husstand, 
som betyder at vi alle på individuelt 
niveau kan aflæse forbruget via net-
tet eller smartphone. Ista har i flere 

omgange lovet koderne leveret, men 
desværre så rider de ikke samme dag 
som de sadler. Vi følger det tæt og 
håber på en snarlig afslutning. Besty-
relsen skal selvfølgelig nok holde jer 
opdateret om den nyeste udvikling.  

Beslutningen om installationen af 
individuelle vandmålere blev truffet 
på vores seneste afdelingsmøde. Inci-
tamentet hertil var bl.a. med afsæt i 
en forventning om, at vi alle med en 
mere fornuftig og miljøbevidst til-
gang til hvor, hvordan og hvor meget 
vand vi bruger i dagligdagen, på sigt 
kunne reducere vores årlige vandfor-
brug. 

For løbende at kunne dokumentere 
den ønskede effekt får Bestyrelsen, 
ultimo hver måned, oplyst det samle-
de vandforbrug for hele Gadager og 
kan så herigennem beregne og deref-
ter sammenligne forbruget i forhold 
til tidligere år.  

Med tallene for februar måned er det 
nu muligt at beregne forbrugsmøn-
stret for årets 2 første måneder – og 
det går heldigvis den rigtige vej. 

Sammenlignet med samme periode 
sidste år, har vi opnået en samlet re-
duktion på 472 kubikmeter – det sva-
rer til 472.000 liter vand. Omregnes 
besparelsen til kongelig dansk mønt 
udgør den kr. 23.600,00 – det er da 
meget godt gået på bare 2 måneder. 

Den udvikling vidner i høj grad om, 
at Gadagers beboere har taget det nye 
initiativ til sig og at der udvises stor 
forståelse for projektet – måske afledt 
af det økonomiske incitament, som 
trods alt foreligger. Lad os håbe, at 
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den positive udvikling fastholdes, så 
vi, når året er gået, kan klappe hin-
anden på skulderen og i fællesskab 
glæde os over at Gadager medvirker 
til, på en positiv måde, at mindske 
presset på et i forvejen hårdt prøvet 
miljø. Vi kan jo kun håbe at vores 
positive tiltag kan medvirke til at 
andre bliver motiveret til at foretage 
noget tilsvarende. 

Bestyrelsen har ved tidligere lejlig-
heder givet indikationer til, hvor 
man med en begrænset indsats kan 
medvirke til at reducere sig eget 
vandforbrug og da gode ting aldrig 
kan nævnes tit nok så tager vi dem 
lige en gang til: 

”Sluk for vandet imens du børster tæn-
der, undgå opvask under rindende vand, 
sluk for vandet under indsæbningen i 
badet, hvis muligt opsaml regnvand med 
henblik på havevanding, brug det lille 
skyl når situationen byder sig, reducere 
grader når du vasker tøj osv. osv.” 

Der findes sikkert mange flere tiltag 
som i jeres familie giver god mening 
at implementere – den del overlader 
vi trygt til jer selv af klarlægge. 
 

Ovenlysvinduer  

Bestyrelsen har ved tidligere lejlig-
heder beskrevet hvordan enkelte af 
vores beboere har oplevet, at ind-
dækningen omkring deres nye oven-
lysvinduer er ”opkævlet”. Svaret på 
og baggrunden for, at det forholder 
sig således lader desværre fortsat 
vente på sig.  

Forskellige tiltag har gennem tiden 
været iværksat for at løse denne go-

tiske knude. Pt. peger pilen i retning 
af, at den påkrævede luftcirkulation 
på loftet ikke er god nok. Det bevir-
ker, at når den varmere luft nede fra 
boligen kolliderer med den koldere 
luft på loftet, dannes der kondens 
som derefter bl.a. lægger sig på 
dampspærren henover vinduerne. 
Fugten opsuges af træet som derved 
slår sig/opkævler. 

Der er forskellige muligheder for at 
skabe den nødvendige cirkulation. 1. 
der udfræses nogle luftkanaler i tag-
udhænget. 2. de udluftningskanaler 
der eksisterer i forvejen på loftet ud-
skiftes med andre og større typer 
(blot et tegl som skiftes.) 3. rygnings-
stenene (slutsten på tagryggen) hæ-
ves og der gives plads til at den opho-
bede luft kan komme den vej ud – 
man skaber samme effekt som en 
skorsten. 

Det kommende analysearbejde vil 
forhåbentlig give os det nødvendige 
overblik så vi hurtigst muligt kan 
sætte effektivt ind overfor denne ind-
sivning. Når der foreligger nyt skal I 
være de første som bliver orienteret. 
 

HVISSINGE KULTURCENTER/
PROJEKT HVISSINGE 

Der har på det seneste været en del 
skriverier i både Folkebladet og i 
Hvissinge-Nyt omkring Hvissinge 
Kulturcenter og den manglende øko-
nomiske støtte fra 3 afdelinger i Hvis-
singe – herunder Gadager. 

Forhistorien er den, at der i Hvissinge 
findes 2 foreninger/projekter som 
hver især driver forskellige beboerak-
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tiviteter herunder banko, juletræs-
fest o.l. Gadagers Bestyrelse bakker 
på alle måder initiativerne op og 
hylder alle de mange mennesker 
som frivilligt bidrager med den nød-
vendige arbejdskraft for at sikre, at 
det alt sammen sker. 

Der har desværre gennem årene væ-
ret en kedelig tiltagene rivalisering 
imellem de involverede aktører – en 
rivalisering som på ingen måder har 
klædt nogen af dem og ej heller den 
grundtanke som ligger til grund for 
begges berettigelse. 

Bestyrelsen i Gadager har igennem 
de sidste par år håbet på, at klimaet 
mellem Hvissinge Kulturcenter 
(HVK) og Projekt Hvissinge (PHV) 
med tiden kunne finde et mere for-
nuftigt niveau samt at man i højere 
grad kunne/ville samarbejde på 
tværs af interesser og aktiviteter. 

Da Bestyrelsen ultimo 2013 foretog 
sin evaluering af samarbejdet mel-
lem de 2 organer var vores konklusi-
on, at der på denne front ingen syn-
lige forbedringer var sket, hvorfor vi 
tog den ultimative beslutning at 
stoppe tilskuddet til HVK.  

Det er altid kedeligt at skulle foreta-
ge det valg, men vi så i den givne 
situation ingen andre muligheder. 
Bestyrelsen har overfor HVK besty-
relsen oplyst, at såfremt samarbejdet 
bliver genetableret er vi klar igen fra 
2015 til at støtte den gode ide. 

Nu kan vi kun afvente tiden der 
kommer og krydse fingre for, at det 
lykkedes at knytte de nødvendige 
bånd mellem HVK og PHV. 

HUNDEEFTERLADENSKABER 

Bestyrelsen får ofte henvendelser fra 
beboere som føler sig berettiget gene-
ret af hundenes efterladenskaber. 
Heldigvis har flere af vores beboere, 
på trods af chikanen, fortsat en humo-
ristisk tilgang til problemet. På stien 
ud for Gadager nr. 138-144 har en 
beboer placeret adskillige danne-
brogsflag i nogle hundehømmere – 
det er god stil, men det fjerner jo ikke 
det beklagelige i, at nogen fortsat ikke 
har forstået at andre ikke er interesse-
ret i at have ildelugtende hundelorte 
liggende klods op ad deres have. 

Bestyrelsen har ved flere lejligheder 
skrevet om problemet i Hvissinge-
Nyt – tilsyneladende uden den store 
effekt. Derfor har vi på vores seneste 
bestyrelsesmøde besluttet en gang for 
alle, at gøre noget effektivt ved det. 

Personalet fra driftskontoret vil der-
for hurtigst muligt sørge for, at der 
blive etableret nogle store hundegår-
de i samtlige af vores 7 grønne friare-
aler. Gårdene er tiltænkt til at skulle 
fungere lidt i stil med det som mange 
hundeejere kender ovre fra Hvissinge
-bjerget, hvor hundene kan løbe frit 
omkring inde i gården og ellers lægge 
deres ”granater” hvor det passer 
dem.  

I første omgang påtænker vi at etable-
re en indhegning på ca. 25 kvadrat-
meter pr. gård (5 X 5 meter), hvilket 
iflg. Dansk Hundekennel skulle være 
rigeligt med plads til alle hunderacer 
og størrelser. Området vil blive ind-
hegnet med et trådnet på 2 meters 
højde så ingen hunde kan slippe ud 
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og selvfølgelig placeret under størst 
mulig hensyntagen til de omkring-
liggende haver så færrest bliver ge-
neret af gøen o.l. Der vil endvidere 
blive sat adgangskontrol på så det 
kun er Gadagers beboere som kan 
bruge gårdene. Adgang skaffes ved 
at bruge den samme chip som bru-
ges over til vaskehuset. 

I hver gård vil der forefindes en rive 
så man kan samle alle efterladenska-
berne sammen i et hjørne. Her vil vi 
dog gerne opfordre til, at man sam-
arbejder lidt og vælger det hjørne 
som ligger længst væk fra de om-
kringliggende haver, for derved at 
minimere lugtgenerne mest muligt.   

Bestyrelsen er opmærksom på, at 
beslutningen er kontroversiel og at 
den nok skal afføde en masse reakti-
oner fra alle dem som bruger og ny-
der de grønne områder, men om-
vendt skal vi jo også have overskud 
og udvise den nødvendige forståelse 
for alle de hundeejere som ikke ev-
ner at rydde op efter deres hund. En 
evne og stil som altid har kendeteg-
net Gadager. 

Nok om det – vi skal trods alt glæ-
de os over at sommeren er på vej. I 
første omgang skal vi lige forbi 
april måned. Herefter kommer maj, 
juni og så sommerferie  

 
Såfremt du måtte have lyst eller 
behov for at mødes med Bestyrel-
sen har vi, som altid, åbent for be-
boerhenvendelser hver den 1. tors-
dag i måneden i tidsrummet fra 
19.00 – 19.30 i forbindelse med vo-
res bestyrelsesmøder. Henvendel-

se sker i bestyrelseslokalet ved va-
skehuset - du skal være hjertelig 
velkommen. 

Pas godt på jer selv derude. 

Din Afdelingsbestyrelse 

 

 

 

 

 

 

 

Igen i år lykkedes det, at få samlet en 
masse beboer til vores årlige faste-
lavnsfest. 

Det var en rigtig hyggelig dag, hvor 
alle kom med dejligt humør...i flotte 
udklædninger, ja, selv den skønne 
Sonja kom klædt ud. 
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På den lille tønde vandt: 

Casper, 5 år, V. Lindeskov 16 

Isabella, 3år 

Den mellemste tønde: 

Anil, 4år, Ø. Lindeskov 237 

Sofia, 8år, V. Lindeskov 123 

Den store tønde; 

Victor, V. Lindeskov 73 

Oscar, Ø. Lindeskov 98 

Tusind tak til jer som hjælp før, un-
der og efter  

Mvh. Christina 

 

 

 

 

 

 

Vellykket fastelavnsfest 

Fastelavnsfesten havde igen i år man-
ge beboere som deltagere og de frem-
mødte børn var festligt klædt og sam-
men med de nye aktiviteter med bal-
lonmand og ansigtsmaling blev det 
en dejlig dag for de mange unge men-
nesker og voksne. 

Vinderne af tøndeslagning blev: 

0 til 5 år:  
Dronning: Magnus, Bøgeskoven 137  
Konge: Signe, Birkeskoven 120. 

6 til 8 år:  
Dronning og Konge: Oscar, Birkesko-
ven 182.  

9 til 14 år:  

Dronning og Konge: Patrick, Birke-
skoven 4. 



Side 16 
 

15 til 99 år:  
Dronning: Kim, Birkeskoven 200  
Konge: Lars, Birkeskoven 134  
    

Renovering af  
Birke-/Bøgeskoven  

Afdelingsbestyrelsen blev den 13. 
marts præsenteret for de store reno-
veringsplaner for vor boligafdeling. 
Planerne er udarbejdet af Glostrup 
Boligselskab og blev forelagt af Sø-
ren Heick og Johnny Petersen. 

Det er meningen at planerne skal 
forelægges Organisations Bestyrel-
sen i Glostrup Boligselskab i april 
måned, hvor planen skal diskuteres 
og finansieringsmuligheder skal af-
dækkes. 

Tidsplanen er indtil videre, at reno-
veringen skal starte i 2016. 

Renoveringen omfatter: 

Tage: tagudskiftning inkl. isolering. 
Render og nedløb. Ovenlysvinduer. 
Ventilation, taghætter m.v. 

Facader: Udskiftning af facadebe-
klædning på karnapper. Isolering af 
kuldebro mod terræn.  

Vinduer: Udskiftning af fuger. 

Omkostningen er, som et prisover-
slag, beregnet til i alt ca. 50 millioner 
kroner. 

Et af helt store problemer bliver, 
hvordan vi kan finansiere denne me-
get store omkostning.  

Birke-/Bøgeskoven er i forvejen den 
afdeling der har de højeste kvadrat-
meterpriser i hele Glostrup Boligsel-
skab.  

Tagudskiftningen er den helt store 
udgift og desværre har afdelingen 
ikke igennem årerne foretaget store 
nok henlæggelser i vor løbende 10 
årsplaner. Tagudskiftningen alene 
udgør lidt over 30 millioner kroner. 

Bestyrelsen er spændt på hvordan de 
økonomiske specialisterne i Glostrup 
Boligselskab kan skaffe en rimelig 
finansieringen, uden at omkostnin-
gerne alene skal opkræves via husle-
jen. Vi skal nødig komme i en situati-
on, hvor lejerne i Birke-/Bøgeskoven 
flytter på grund af  huslejens størrel-
se. 

 

 

Din afdelingsbestyrelse 

 

 

 

 

 



Side 17 
 

R
e
t til ove

rra
sk

e
lse

r forb
e
h
old

e
s  

Fortsættes på side 20 

MENU FOR APRIL   
Tirsdag 1. Kinesisk gryderet m. ris, slik-

ærter 
Rødgrød m. fløde 

Onsdag 2. Spareribs m. kartofler, barbe-

cue sauce, sommergrønt 
Rabarbersuppe m. 

flødeskum 

Torsdag 3. Italiensk farsbrød, timiansauce, 

kartofler, buketsymfoni 
Æbler i yoghurt 

creme 

Fredag 4. Fisk m. kartofler, dildsauce, 

gulerødder 
Abrikos ris 

Lørdag 5. Cafeen lukket   

Søndag 6. Cafeen lukket   

Mandag 7. Leverstroganoff m. kartoffel-

mos, rosenkål, græskar 
Ymerkoldskål m. 

crysli 

Tirsdag 8. Koteletter i fad m. ris, broccoli Ananasfromage 

m. skum 

Onsdag 9. Herregårdsbøf m. kart., bear-

naise, garnitureblanding 
Henkogt frugtsalat 

m. skum 

Torsdag 10. Fisk m. kartofler, hvidvins-

sauce, karotter 
Vaniljebudding m. 

saftsauce 

Fredag 11. Kalvesteg, skysauce, kartofler, 

karotter, ærter 
Kirsebærdessert 

Lørdag 12. Cafeen lukket   

Søndag 13. Cafeen lukket 
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Mandag 14. Farserede porer m. kartofler, 

skysauce, majs 
Yoghurt peach 

melba 

Tirsdag 15. Gullasch m. kartoffelmos, roma-

nescokål 
Frisk frugt 

Onsdag 16. Toscana Snitsel m. kart., rød-

vinssauce, grøntsagsbl. 
Skov bærgrød 

m. mælk 

Torsdag 17. Cafeen lukket   

Fredag 18. Cafeen lukket   

Lørdag 19. Cafeen lukket   

Søndag 20. Cafeen lukket   

Mandag 21. Cafeen lukket   

Tirsdag 22. Boller i carry m. ris, ærter Is m. vafler 

Onsdag 23. Farserede porrer m. kartofler, 

skysauce, grønt 
Frugtgrød  

m. fløde 

Torsdag 24. Italiensk kødsauce m. pasta, 

broccoli 
Fløderand  

m. kirsebær-

sauce 

Fredag 25. Fiskefrikadeller m. smørsauce, 

kartofler, remoulade, råkost 
Henkogte figner 

m. sherrycreme 

Lørdag 26. Cafeen lukket   

Søndag 27. Cafeen lukket   

Mandag 28. Fisk m. kartofler, hvidvinssauce, 

karotter 
Rom/

rosinmousse  

m. skum 

Tirsdag 29. Ungarsk gryde m. kartoffelmos, 

majs 
Blandet frugt-

suppe m. skum 

Onsdag 30. Frikadeller m. kold kartoffelsa-

lat 
Æblegrød  

m. sødmælk 
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Bestyrelsen 

I Andelsboligforeningen Birkeskoven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det nu atter forår,  og vi glæder os 
til alle de spændende ting vi kan 
finde ud af her i A/B. 

Vi starter foråret med et lille loppemar-
ked. 

SØNDAG DEN 27. APRIL 2014 ved 
fælleshuset Birkeskoven nr. 2.  

Vores arbejdsdage er nu fastlagt til: 

Lørdag den 3. maj kl. 10,00 

Lørdag den 6. september  kl. 10,00 

Lørdag den 25. oktober kl. 10,00 

Vi må ikke glemme vores 25 års jubilæ-
umsfest lørdag den 23. August, 

alle disse ting foregår i/ved fælleshuset. 

Det er altid rart  når vi møder en 
beboer, og får en hyggelig snak om 
hvad der sker nu. 

 

På gensyn og med venlig hilsen. 

 

 

 

 

 

Loppemarked søndag 
den 27. april 2014 

fra kl. 10,00 til 15,00 

i A/B Birkeskoven nr. 2. 
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Kære beboere, 
 
Allerførst en stor TAK til Stenager 
fordi vi igen måtte deltage i jeres 
fastelavnsfest. 
 
Det er blevet konstateret, at en del 
af de gule eternitplader på facader-
ne har slået revner i hjørnerne. 
Lige nu undersøges det om Bygge-
skadefonden vil dække eller give 
tilskud til udskiftning af pladerne. 
Hvis dette bliver aktuelt, vil vi over-
veje et farveskifte af det blå træ-
værk, så vi anbefaler, at I ikke ma-
ler jeres stakit i år – men venter til at 
der er truffet en afgørelse på eternit-
pladerne. 
Såfremt der skal ske et farveskifte, 
skal dette selvfølgelig tages op på 
det næste afdelingsmøde i august/
september måned – så I vil naturlig-
vis få nærmere besked herom. 
 
I ønskes alle en rigtig god påske ! 
 
 
Med venlig hilsen 
 

afdelingsbestyrelsen 

 Problemer med  
Antenne- og kabelnet,  

telefon og internet. 

Gælder kun beboere som er  
tilsluttet det nye fibernet-
værk (HvissingeNet) 

Ved svigt på telefoni eller internet 
adgang kontaktes Cirque bredbånd 
kundeservice på: 70 22 03 04. Cirque 
kundeservice er døgnbetjent. 

Ved svigt på antenneanlægget (TV- 
og radioprogrammer) kontaktes 
Ncore på 70 27 02 30. Ncore kan kon-
taktes på alle dage mellem kl. 8.00 og 
23.00. 

Serviceaftalen omfatter ikke fejl på 
jeres eget TV/radio-, video- eller 
computerudstyr. Hvis driftsforsty-
relserne skyldes sådanne fejl vil I 
modtage en faktura for serviceopkal-
det. 

Gælder kun beboere på  

Rødkælkevej 

Kontakt ComX kundeservice vedr. 

TV/Internet/Telefoni 

Du er altid velkommen til at kontakte 

os, hvis du har spørgsmål til opsæt-

ning af dine produkter, spørgsmål til 

din regning eller hvis du vil vide mere 

om os og hvad vi kan tilbyde. 

7022 2229 

kundeservice@comx.dk 

Åbningstider: 

Mandag – torsdag: kl. 10 - 20.00 

Fredag: 10 - 16.00 

Lørdag: 10 - 15.00 



Side 23 
 

YouSee tilbyder nu bland selv TV kanaler i Mellem og Fuldpakken. 
I dag er der tre faste programpakker: 
Grundpakken, Mellempakken og Fuldpakken. 
Nu, hvor der introduceres bland selv pakker er der herefter følgende programpakker: 
Grundpakken, Mellempakken, Mellempakken med bland selv, Fuldpakken og 
Fuldpakken med bland selv. 
Grundpakken indeholder 25 kanaler som kan ses på alle husstandens TV ukrypteret.  
Mellempakken indeholder 35 kanaler som kan ses på alle husstandens TV ukrypteret. 
Fuldpakken indeholder 60 kanaler som kan ses på alle husstandens TV ukrypteret. 
Mellempakken med bland selv indeholder de 25 ukrypterede kanaler fra Grund-
pakken samt mulighed for frit at vælge 10 kanaler som YouSee tilbyder. Listen med 
mulige TV kanaler indeholder ca. 100 kanaler. 
Fuldpakken med bland selv indeholder de 25 ukrypterede kanaler fra Grundpak-
ken samt mulighed for frit at vælge 35 kanaler som YouSee tilbyder. Listen med 
mulige TV kanaler indeholder ca. 100 kanaler. 
Bland selv kanalerne kan skiftes hver måned såfremt dette ønskes af den enkelte 
husstand. 
Priserne er uændret, så ønsker man f. eks. at overgå fra den faste mellempakke til mel-
lempakke med bland selv er prisen den samme. 
Der er dog nogle udgifter forbundet ved at overgå til bland selv pakkerne. 
TV signalerne for Mellempakkens 10 og Fuldpakkens 35 kanaler bland selv kanaler er 
krypterede. For at se de valgte TV programmer kræves der et CA-modul (Kortlæser) 
for hvert af husstandens TV. Et sådant modul kan købes for 400 kr. Nyere TV har ind-
bygget et CA-Modulet. Ældre TV har mulighed for tilslutning af et CA-modul. Så-
fremt TV’et ikke har denne mulighed er det nødvendigt med en TV-Boks som har 
tilslutning af et CA-modul. Prisen for en sådan TV-Boks ligger på ca. 500-600 kr. 
Derudover tager YouSee et engangsgebyr på 100 kr. for oprettelse af kortene som skal 
bruges ved bland selv TV. 
Såfremt man i dag har en almindelig Mellempakke eller Fuldpakke og ønsker at skifte 
til bland selv kanaler er det nødvendigt at ændre TV filteret til husstandens boks. Ud-
giften afholdes af den enkelte husstand og beløber sig til ca. 500 kr. da der skal en tek-
niker ud for at ændre filteret fysisk. 
Såfremt man i dag har en grundpakke og fremover ønsker en mellem eller fuldpak-
ke med bland selv skal der ikke foretages et filterskift.  
Såfremt man ønsker at tilmelde sig Bland Selv TV pakkerne skal man gå ind på 
YouSee hjemmesiden og tilmelde sig der. Man vil så i løbet af kort tid modtage 
kortene samt eventuelle CA-moduler som man har bestilt hos YouSee. 
Der gives besked fra YouSee om tilmelding til bland selv pakker direkte til Glos-
trup Boligselskab som derefter sørger for at bestille tekniker, som ændrer TV filte-
ret til Grundpakken således at der bliver mulighed for at se Bland Selv kanalerne. 

Grunden til at man obligatorisk skal have Grundpakken skyldes den indgåede aftale 
mellem YouSee og de enkelte TV udbydere. 

Yderligere oplysninger kan findes på YouSee’s hjemmeside  –  yousee.dk 

   

     Formand for HvissingeNet: 
     Hans Erik Odgaard 
     Stenager 179, 2600 Glostrup 
     Telefon 2830 7814 
     E-mail:   he_odgaard@hotmail.com 
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Nyt fra                            

Hvissinge Kulturcenter 
 

Generalforsamlingen i Hvissinge Kulturcenter 
Der var denne aften fremmødt 38 beboer, meddelelsen om at bestyrel-
sen ikke ville genopstille, var måske årsagen for det pæne fremmøde. 

De første punkter på dagsordnen var hurtigt overstået, formanden 
redegjorde i sin formandsberetning for de mange aktiviteter, Kultur-
centret har afholdt i årets løb, samt for den store deltagelse af beboer-
ne fra alle afdelinger i disse aktiviteter. Flere i bestyrelsen har ved si-
den af det arbejde, der er i Kulturcentret, deltaget som frivillige ved 
afholdelsen af Stk. Hans  aften,  i samarbejde med Paraplyens Cafe’ og 
ved juletræsfesten i samarbejde med afdelingsbestyrelserne. 

Regnskabet blev fremlagt af kulturcentrets kasser, Inge. Det  nok bed-
ste i mange år, hvilket også kunne aflæses af forsamlingen, da der kun 
var ganske få spørgsmål til Inge. 

Formandsberetningen foranledigede derimod flere spørgsmål, de fle-
ste havde bestyrelsen allerede gjort rede for, både i Folkebladet og 
Hvissinge nyt. Men beretningen og det megen skriveri, afstedkom 
også en massiv opbakning fra beboernes side til bestyrelsen, om at 
fortsætte det gode arbejde. Der har altid og er stadig rigtig megen op-
bakning til Kulturcentret om at det skal fortsætte. 

Bestyrelsen udbad sig en betænknings pause , til at drøfte om de skul-
le lade sig genopstille, en afstemning i bestyrelsen viste at alle var vil-
lige til at genopstille, på de respektive poster. Herefter blev alle i be-
styrelsen genvalgt af forsamlingen. To suppleanter ønskede ikke gen-
valg. Britta Pedersen ønsker at prøve andre udfordringer i bestyrelses 
arbejdet andets sted, vi siger Britta mange tak for det store arbejde 
hun har lagt i Kulturcentret.  

Allan Larsen genopstillede heller ikke, han er nyvalgt formand for 
Paraplyen. Vi siger ligeledes tak til Allan, for det  store arbejde han 
har lavet i Kulturcentret, vi ønsker ham samtidig tillykke med den 
nye post som formand i bestyrelsen i Paraplyen. Vi håber med den 
nye bestyrelse i Paraplyen, at der kan komme nye tiltag om aktivite-
ter , Paraplyen og Kulturcentret kan samarbejde om, ikke kun Stk. 
Hans aften. 
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Bestyrelsen i  Hvissinge Kulturcenter efter generalforsamlingen 
Formand :  
Ernst Iversen    Stenager 209 2th      
Næstformand:  
Josette Kobbernagel Stenager 107 
Kasser :  
Inge von Halling Egeskoven 166 
Sekreter :  
Jan Fyenbo Vestre Lindeskov 47 
Bestyrelsesmedlemmer. 
Linda Kock Granskoven 181 
Ole Pedersen Bøgeskoven 215 
Bjarne Kusk Vestre Lindeskov 31 
Suppleanter : 
Anne Sørensen Bøgeskoven 192 1th. 
Tommy Foged Egeskoven 202  
Torben Madsen Egeskoven 238 
Revisor : 
Ulla Bødewadt Gyvelvej 6 st. th. 
Revisor Suppleant: 
Bente Hansen Birkeskoven 196 st. th. 

Bestyrelsen vil nu gå i gang med at arrangere Kulturcentrets 25 års 
jubilæumsfest, som afholdes d. 14 juni. De manglende indbetalinger 
fra afdelingerne, vil naturligvis sætte sine begrænsninger på hvad vi 
kan præstere. Men vi lover at det nok skal blive en festlig dag, både 
for de mange børn og for voksne. Det næste bestyrelsen skal i gang 
med er et efterårsprogram, vi håber der er økonomi til fiske tur, ban-
ko, en hyggelig tur til et julemarked m.m.. Bestyrelsen håber med den 
store opbakning fra beboerne herude , at de enkelte afdelingsbestyrel-
ser vil genoverveje deres beslutning ,og fortsætte med at betale tilskud 
til Kulturcentret. En forudsætning for at Hvissinge Kulturcenter skal 
kunne fortsætte med de mange beboeraktiviteter er, at alle afdelinger 
på deres møder i løbet af efteråret beslutter fortsat at betale kr. 40 årlig 
pr. husstand. Hvis ikke, står vi ved årets afslutning, igen med proble-
met. Kulturcentret kan ikke køre videre uden tilskuddet fra alle afde-
lingerne. 
Dette var ordne vi valgte at skriv, vi læses ved. 
Kontakt til Hvissinge Kulturcenter., ved Ernst Tlf. 26214039  
Eller mail: ernst@hvissingenet.dk 
Vores hjemmeside er. www.hvissingekulturcenter.dk 
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NYT fra PARAPLYENS CAFÉ 

Siden sidst har Birgit Pedersen, Stenager, valgt at udtræde af bestyrelsen, 
hvorefter suppleant Birgit Tranberg, Lindeskoven, er indtrådt i bestyrelsen 
som bestyrelsesmedlem. 

Herefter består cafeens bestyrelse af følgende medlemmer: 

Eva Nørgaard (formand), Egeskoven 

Lisbeth Skyttehave (kasserer), Bøgeskoven 

Berit Petersen (bestyrelsesmedlem), Lindeskoven 

Sonja Mogensen (bestyrelsesmedlem) Lindeskoven 

Birgit Tranberg (bestyrelsesmedlem), Lindeskoven 

”Åben Café” 

På opfordring har vi besluttet at holde ”Åben Café” hver anden mandag kl. 
19.00 - 21.00. 

Dog grundet allerede reserverede mandage i Paraplyen holder vi ”Åben Ca-
fé” på følgende datoer: mandag den 14. april, torsdag den 24. april, mandag 
den 12. maj, mandag den 2. juni, mandag den 30. juni. Derefter holder Para-
plyens Café sommerferie. Første ”Åben Café” efter sommerferien bliver man-
dag den 11. august, og derefter holder vi ”Åben Café” hver anden mandag i 
ulige uger. 

For jer, der ikke har hørt om ”Åben Café” før, kan vi oplyse, at ”Åben Café” er 
et mødested for såvel yngre som ældre beboere til uformelt hyggeligt sam-
vær med andre, hvor I kan spille billard, dart, spille kort og andre spil, I kan 
medbringe jeres sy-, hækle- eller strikketøj, I kan læse ugeblade/aviser, eller 
I kan få en hyggelig sludder med naboen, genboen eller andre beboere og på 
denne måde skabe jer et større netværk. 

Medlemmerne af cafeens bestyrelse vil hygge om jer, og selvfølgelig sælger 
vi øl, vand, kaffe, thé, chips, chokolade m.m. til vores helt nye og meget favo-
rable hverdagscafé-priser. 

Vi håber meget at se endnu flere beboere til ”Åben Café”, så vi på sigt kan 
holde åben hver mandag og måske udvide åbningstiden. 

 

Endelig vil bestyrelsen huske jer på, at der er generalforsamling i Paraply-
ens Café mandag den 7. april 2014 kl. 19.00. 

Cafeens bestyrelse 
v/Eva Nørgaard (formand) - Mobil: 20161845 / E-mail: evanrgaard@yahoo.dk 
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Læserbreve  
 

Opråb til hundeluftere i Hvissinge 

Vi ved godt at Skovvangsskolens område er offentligt tilgængeligt, 
men.. 

Vi har daglige problemer med efterladenskaber fra hunde på vores 
udearealer. Børn med lort på tøj og sko, efter leg på vores legeplad-
ser. Skolens område er IKKE til hundeluftning, dertil har vi et meget 
flot område ved Oxbjerget. 

Vær venlig at respektere dette, da det er ulækkert, og synd for børne-
ne at deres dag skal ødelægges af jeres dovenskab. 

Med venlig hilsen Skovvangsskolens SFP’er 

 

Er beboerne i Hvissinge blevet spurgt? 
Med stor undren erfarer jeg at bestyrelsen i Hvissinge kulturcenter er 
gået af. Et kulturcenter der har kørt i 25 år og det bare går derudad. 

Et brev blev sendt på et tidspunkt ”uheldigt formuleret ” der er blevet 
skrevet og sagt undskyld flere gange, skulle man ikke se at komme 
videre. 

Et kulturcenter der er arrangeret over al forventning til alle forskellige 
gøremål, hjælp til sankthans, juletræsfesten og alle deres fisketure, 
bus til Odense zoo, Blå Planet, vinsmagning, den store sommerfest og 
sidst men ikke mindst banko, med altid mange frivillige til hjælp. 

3 afdelinger vælger, de ikke vil støtte med et beløb på ca. 40 kr. om 
året pr. hustand, hvor er vi henne, beboerne indbetaler disse penge 
hvert år og gør det stadig, så mit spørgsmål, hvem der har taget disse 
beslutninger? Til min store overraskelse står min egen afd. som ikke 
betaler, hvad jeg ikke er underrettet om og heller ikke ville støtte, hvad 
med beboerne i de andre afd.? 

Vi har i Hvissinge de sidste år fået spørgeskemaer om det sociale liv i 
området, med mindre gode resultater og nu vil man genere det arbej-
de, der står for det mest sociale her i Hvissinge, hvad er den skjulte 
agenda? 
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Læserbreve  

 

Jeg håber selvfølgelig der findes en udvej for Hvissinge kulturcenters 
gamle bestyrelse og alle de frivillige der vil være med til at gøre en 
forskel, så jeg ser frem til et gensyn, specielt i jubilæumsåret, som i 
har glædet jer til. 

Held og lykke 

Jytte Haagensen, V. Lindeskov 43  

 

Opfølgning på min undren. 
Jeg undrede mig i februar nr. af Hvissinge nyt over Glostrup Boligsel-
skabs/Afd. Bestyrelsens manglende dialog med os, beboerne i Gada-
ger, i dette tilfælde vedr. parkering af trailere. 

Blot til info., jeg er beboer i Gadager, men ikke ejer af en trailer. 

Afd.Bestyrelsen roser mig for et "særdeles velskrevet indlæg". Tak for 
det :o) 

Men helt så velskrevet kan det vist ikke have været, idet jeg i flg. Afd. 
Bestyrelsens svar, da er blevet helt misforstået! 

Jeg opfordrer under ingen omstændigheder til Anarki! 

Jeg har på intet tidspunkt skrevet eller antydet at vi skal se igen-
nem fingre med brud på husordenen. 

Det der gav anledning til undren hos mig var den måde sagen blev 
håndteret af Glostrup Boligselskab/ Afd. Bestyrelsen. 

Det undrer mig, at man først effektuerer husordenen efter 24 år!!! 

Det er den tid en af trailerne har haft sin faste plads på området - uden 
en eneste henvendelse til ejer om brud på husordenen. 

Pludselig - kort tid efter vores afd.møde - udsendes der breve med 
krav om øjeblikkelig fjernelse. 

Som nævnt i mit tidligere indlæg havde det været et oplagt emne til 
afd. mødet 

Og ja, det er korrekt at vi som beboere kunne have rejst det som et 
punkt til afd. mødet - men det har tilsyneladende ikke været et pro-
blem for beboerne, da ingen af os havde rejst dette som punkt. 

Jeg undrer mig over, at Afd. Bestyrelsen ikke valgte, at rejse trailer 
parkerings udfordringen, som et punkt på afd.mødet, for på den måde 
at få dialogen med beboerne.                                      (Fortsættes side 30) 
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En dialog om: 
1. Er nogen generet af trailerne når de holder parkerede på pågælden-
de område? 
2. Er det på tide med en ændring af husordenen vedr. trailer parkering? 
3. Kan vi finde andre mere egnede steder til trailer parkering? Osv...... 

Og som også nævnt i mit første indlæg, hvis trailer-problemet var 
"glemt" som punkt til afd. mødet, så havde det nok ikke gjort den store 
forskel om der var brud på husordenen 1 år mere - 24 eller 25 er vist 
næsten lige langt. 

Til sidst har jeg konstateret endnu en undren over manglende dialog - 
jeg kan læse i Hvissinge nyt, marts nr., at Gadager ikke vil betale til 
Hvissinge Kultur Center. 
Hvornår er  beboerne taget med på råd i dette valg? 

Min undren er stadig ikke gjort til skamme, men jeg har endnu ikke mi-
stet håbet.  

Gadager SKAL være et godt sted at bo for alle! 

Med venlig hilsen 

Tine Buus, Gadager 87 

 

 

Læserbreve 

Byttlejlighed 

HAVES: Lækkert 4 værelses 
hjørne rækkehus på 114 m2 i 
Lindeskoven, totalt renoveret 
med stort spisekøkken og lyse 
afhøvlede gulve samt flisebelagt 
for– og baghave. 

Ønskes: 3 værelses rækkehus i 
Gadager. 

Kan kontaktes på tlf. 2214 1189 
eller mail:  
tanja.melbye@gmail.com 

 

Byttebolig 

Haves: 4 vær. Rækkehus på 95 
kvm. Med have. Beliggende i 
Stenager. 

Ønskes: 3 vær. Rækkehus med 
have i Hvissinge området. Kun 
rækkehus med have har interes-
se. 

Henvendelse på tlf. 2750 2783 
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CANON AE1 Program spejlrefleks-
kamera (skal have en rensning 
indvendig) inkl. 50 mm 1.8 Canon 
standardobjektiv. 

TAMRON 35-135 mm zoom objek-
tiv 

Div. convertere samt filtre. 

HANIMEX PRO 550 stavflash 
(ledetal 30) 
Sælges samlet. Kr. 500. 

Henvendelse på  
telefon 2878 2919. 

  

  

 

 
 

Bytte til Rødkælkevej 

Haves: 3-værelses rækkehus i 
Birkeskoven med nyere køkken 
og sydvendt have med nybygget 
træterrasse. Husleje kr. 6.450 
ekskl. varme og forbedringsfor-
højelser.  

Ønsker: 4-værelses rækkehus 
på Rødkælkevej. 

Kontakt Rasmus på telefon: 
2176 1543 

Sælges 

YAMAHA 6.1 surround receiver 
på 6x140 W inkl. fjernbetjening 
og i originalemballage. Som ny 
kr. 1.000. 

2 stk. SONY højttalere 80 W 6 
ohm. Som nye. Kr. 200. 

DENON 12 bånds grafisk equali-
zer. Kr. 250. 

BOSS BX-16 16 kanals stereomi-
xer. Kr. 500. 

KENWOOD minidisk optager. 
Kan afhentes gratis. 

SONY harddiskoptager 500 Gb 
harddisk. Som ny og i original 
emballage. Kr. 500.  

SAGEMCOM Boxer HK-
digitalboks til almindelig tagan-
tenne(fx til sommerhuset) kr. 100. 

  

 

http://4.bp.blogspot.com/-gxHKRInFSkM/T3gJuMSTyWI/AAAAAAAAAh4/IJbc0VWMCiQ/s1600/Billede+161.jpg
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Film i Glostrup i 100 år  
52. del: Byens bedste koncertsal 

At Glostrup Bio er velegnet til koncerter, 
er der allerede mange, der har opdaget. 
Byorkestret, flere gospel- og andre kor, 
visesangere, harmonikaer, Musikskolens 
forskellige bands og professionelle rock-
bands har alle fundet ideelle forhold at 
spille i. 

Det har fået biografen til at alliere sig 
med den lokale countrysanger Gitte 
Pedersen. Hun er nu frivillig i Sofaræk-
ken - som koncertarrangør. 15. marts 
var der dobbelkoncert med tema fra 
1980’ernes West Coast Rock.  

5. april spiller gruppen 
Creedence og derefter duo-
en Søren Sebber og ”Lune 
Carlsen” Kim Larsens sange. 
Det bliver Light, Groovy og 
lunt. 

16. juni er der country for 
alle pengene med Gigi and the Gents og 
Grassified, der mere er ovre i 
”bluegrass” afdelingen. 
 

Hold øje med vores koncerter!      

Film i april 

Saving Mr. Banks 

Forfatterinden P.L. Travers 
(Emma Thompson) vil have 
afsat sin historie om Mary 
Poppins til Walt Disney (Tom 
Hanks). 

3-9. april 

Mig Ejer Ingen 

Michael Persbrandt spiller 
stærkt som arbejderen og 
alenefaren, der drikker for 
meget. Sverige i 1970’erne. 

10-16. april 

Rio 2 3D3D 

Fuglefamilien lever perfekt i 
Rio de Janeiro, men beslut-
ter, at børnene skal lære at 
leve som rigtige fugle - i Amazonas. 

10-16. april 

Divergent 

Filmatisering af Veronica 
Roths romanserie om en 
grum fremtidsverden. Kunne 
du lide The Hunger Games, 
er denne film sagen. 

10-20. april 

The Grand Budapest Hotel 

Underfundig, flot og humori-
stisk skrøne om livet på et 
luksushotel i en svunden tid. 
Wes Anderson-film med man-
ge stjerner.   

17-24. april 

En Du Elsker 

Fantastiske Michael Pers-
brandt i samspil med vores 
egen Trine Dyrholm. Pernille 
Fischer Christensens drama om en ver-
densberømt sanger og hans dreng. 
24. april - 7. maj 
Redigeres i samarbejde med Glostrup Bio. 

En gaveidé til alle: Et gavekort til Ugentligt nyhedsbrev? www.glostrupbio.dk  

Fra Metropolitan Opera New York 

Jules Massenet 

Werther 
med Jonas Kaufmann 

27. april kl. 13.00 

De bedste dokumentarfilm 

Sange fra Skoven 
30. april kl. 20.00 
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Selskabslokaler 
Stenagers Beboerhus 

Stenager 218  Tlf. 2193 4113 

PLADS TIL 30 PERSONER. 
Udlejningsprisen er pr. døgn: 
Beboere fra GB - afdelinger    
i Hvissinge: 
Hverdage                  kr.    500   
Fre, lør, søn-ell. helligdg.      kr.    800               
Andre lejere: 
Kun beboere fra Glostrup Boligselskab 
kan leje lokalerne. 
Hverdage                            kr.    600 

Fre, lør, søn-ell. helligdg.     kr. 1.100 

Depositum i alle tilfælde      kr.    500 
2 komfurer, opvaskemaskine mv. 
Udlejning: 
v/Beboerhusbestyrer 
Käte og Per Gryberg 
Kontortid: 
Hver tirsdag kl. 18:00 - 19:00  

i selve beboerhuset. 

Lindeskovens Beboerhus 
”Paraplyen” 

Østre Lindeskov 251 

 

 

 
 

PLADS TIL 50 PERSONER 
Beboere fra GB - afdelinger  
i Hvissinge: 
Lørdag/søndag                      kr. 1.700 
Depositum         kr. 1.000 
(medbring ikke kontanter, alt foregår 
via netbank). 

Granskovens Beboerhus 
Granskoven 171  

PLADS TIL 50 PERSONER. 
Udlejningsprisen er pr. døgn: 
Lejere i Granskoven: 
Hverdage                       kr.    700 
Fre-lør, søn-ell. helligdg.    kr. 1.000 

Andre lejere: 
Kun beboere fra Glostrup Boligsel-
skab kan leje lokalerne. 
Hverdage     kr. 1.000 
Fre, lør, søn-ell. helligdg.   kr. 1.300  

Depositum i alle tilfælde    kr. 1.000           

5 timers tilbud på hverdage: 
Man.-tors. mellem  10-22    kr.    350      
Depositum       kr. 1.000   

2 komfurer, opvaskemaskine,  
håndmixer, mikrobølgeovn. fore-
findes 

UDLEJNING: 
v/Beboerhusbestyrer 
Selma Gümüs 

Kontortid: 
Hver torsdag kl. 18:00 - 19:00 i 
Granskovern 171 

 

Andre lejere: 
Ingen udlejning 
 
Udlejning: 
v/Beboerhusbestyrer 
Christina Christensen 
Kontortid: 
Hver mandag kl. 17.00 - 18.00 
Østre Lindeskov 251 
Telefon: 5028 9430 
mail: stinafaarborg@hotmail.com 

Specielt tilbud fra 

Stenagers Beboerhus 

5 timers tilbud på hverdage: 

Man-torsdag kl. 10-22, kr. 300,-  



AFDELINGSBESTYRELSERNE 

Afd. 29 Stenager 193. Tlf. 4343 6930. 1. mandag i måneden kl. 19:00 - 19:30 
E-mail: Stenager@hvissingenet.dk 

Afd. 30 Granskoven 171. 1. torsdag i måneden kl. 17.30—18.00 

Afd. 31 Gadager 96. Tlf. 4396 7227. 1. torsdag i måneden kl. 19:00 - 19:30  
E-mail:gb.afd31@mail.dk 
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Bitten Matthiesen Stenager 200 Formand 3150 0126 

Sevgi Ceran Stenager  205 Næstformand 2629 9916 

Käte Gryberg Stenager  153 Kasserer, 4345 5395 

Ingrid Hussmann Stenager  210 Legeplads, FU-medl 4363 0052 

Jimmi Roscoe Stenager 149 Bestyrelsesmedlem 2284 6365 

Peter Madsen Stenager 183 suppleant 2714 7955 

Ernst Iversen Stenager 209 Suppleant  

     

Kurt Kjær Egeskoven  178 Formand/FU-medl. 6040 2333 

Bent Sørensen Egeskoven 162 Næstformand/FU.medl. 2271 7453 

Linda Kock Granskoven 181 Kasserer 2162 8748 

Selma Gümüs   Sekretær, legepladsudv.  

    Beboerhusbestyrer  

Mette Jensen Granskoven  Bestyrelsesmedlem  

Heidi Rømer Brandt   1. Suppleant, legeplads  

Kurt Arve Jensen Gadager 70 Formand. 2286 2704 

Mette Jensen Gadager 73 Næstformand  

Martin Damsgaard Gadager 37 Kasserer  

Solveig D. Nielsen Gadager 115 Sekretær  

Bjarne Petersen 

Karsten Andersen 

Betina Nielsen 

Gadager 

Gadager 

Gadager 

72 

110 

2 

Menigt. medlem 

1. suppleant 

2. suppleant 

 

Afd. 20 Rødkælkehuset, Rødkælkevej 198A, 1. torsdag i måneden kl. 18.30 - 19.00 
Mail@roedkaelkevej.dk. Telefontid hver torsdag kl. 18.00-19.00 på 8830 7777 

Allan Larsen Rødkælkevej 246 Formand, FU-medlem 8830 7777 

Torben Sørensen Rødkælkevej 106 Næstformand.  

Jørn Bonnesen Rødkælkevej 124 Kasserer  

Kirsten Carlsen Rødkælkevej 268 Referent  

Jesper Kirchner Rødkælkevej 340 Medlem  

Tom Brohus 

Aage Dedekam 

 

Rødkælkevej 

Rødkælkevej 

90 

262 

 

1. Suppleant 

2. Suppleant 

 

                . 
    

                          , Rødkælkehuset 
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AFDELINGSBESTYRELSERNE 

Afd. 33 Birke-Bøgeskoven 201. e-mail: gb.afd33@gmail.com 
1. tirsdag i måneden kl. 17.30 - 20.00 

Hanne Thomsen Birkeskoven 158 Formand 2726 6903 

Poul Vangsgaard Bøgeskoven 165 Stige/hækklipper 4344 4588 

Niels Ferdinandsen Birkeskoven 172 Redaktionsudvalg 8161 4381 

Bennie Spilker Bøgeskoven 123   

Nikolai Ribel Bøgeskoven 133  4344 7851 

Merete Møldrup Bøgeskoven 11 1. Suppleant  

Corinna Rasmussen Birkeskoven 186  2. Suppleant 2370 7454 

Afd. 37 Egeskoven 148 . Tlf. 8819 9541.  
2. mandag i måneden kl. 19:00 - 20:00 

Jørgen Mogensen Egeskoven  48 Formand/FU-medl. 4345 1721 

Eva Nørgaard Egeskoven 44 Næstform/Redakudv/FU 4344 1845 

Jette Nielsen Egeskoven 38 Kasserer 4343 0404 

Sven Erik Køster Egeskoven 80 Legepladsudvalg  

Bente Andersen Birkeskoven 22 Formand 4343 5582 

René Madsen Birkeskoven 46 Kasserer. 25604343 

Bent Jensen Birkeskoven 6 Ejendom/tilsyn 4343 6393 

Thommas Johannesen Birkeskoven 4 Næstform/Ejend/tilsyn 4159 0720 

Natasja Anderberg Birkeskoven 28 Referent, backup beplant. 2289 1107 

Henrik Lund Birkeskoven 40 Suppl. udlejn. fælles hus 3139 4744 

Helle Kristensen Birkeskoven 44 Suppl. Indkøb, arrangem. 6063 1818 

A/B Birkeskoven 
e-mail: ABBirkeskoven@yahoo.dk 

 2. mandag i måneden kl. 18:30 - 19:30  

John Lehmann Bøgh V. Lindeskov 65 Formand  
Christina Faarborg Ø. Lindeskov 213 Næstformand  

Martin Gjøl V. Lindeskov 16 Referent  

Jane Rasmussen V. Lindeskov 10 Beboeraktiviteter  
Bjarne Kusk V. Lindeskov   31 Kasserer  

Jan Larsen Ø. Lindeskov 173 Suppleant  

Tove Fjeldsted V. Lindeskov 26 Suppleant  

Charlotte Brangstrup Ø. Lindeskov 189 Suppleant  

Afd. 32 Lindeskoven.  3. mandag i måneden n/vaskeriet 20.00 - 21.00. 
Afdelingsbestyrelsen kan kontaktes på formandens telefon: 4244 1895 

eller på mail: john.glostrup@gmail.com 
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Driftskontoret i Hvissinge 
Bøgeskoven 199, 2600 Glostrup. 

Vi tager os af alle henvendelser vedr. problemer i boligen eller 
den daglige drift i boligområdet. 

 

Telefonnr.:  43 96 43 22   
 

 E-mail:   drift.hvissinge@gb.dk 

Driftskontoret har følgende åbningstider: 

Mandag - fredag     09.00 – 09.30 kun telefonisk henvendelse. (nyt pr. 6.3.2013) 

Mandag - fredag     09.30 – 11.30 telefonisk og personlig henvendelse. 

Torsdag                   16.00 – 17.30 telefonisk og personlig henvendelse. 

På driftskontoret kan du træffe: 

Driftsleder: Johnny Petersen     Varmemestre:    Claus Thomsen 
Inspektør: Dennis Helmbo                     Leif Bendtsen                                         
Formand: Michael Clausen    Henrik Frandsen 
Overassistent: Marianne Flindt    Frank Foget 

EJENDOMSFUNKTIONÆRER I HVISSINGE 
Ken og Jens   Jimmy og Rene 

Afd. 20 Rødkælkevej  Afd. 32 Lindeskoven 

Peter og Henrik  Mario og Thomas 

Afd. 29 Stenager  Afd. 33 Birke-/Bøgeskoven 

Jens og Tom   Jens og Tom 

Afd. 30 Granskoven  Afd. 37 Egeskoven 

Ulrik og Jan Michael Peter og Henrik 
Afd. 31 Gadager  Afd. 49 Ældreboliger 

Vagtordning for Glostrup Boligselskab 
 

Vagten kan benyttes til akutte problemer som eksempelvis: 
Sprængte vandrør – alvorligforsyningssvigt – brand 

Vagten kan kontaktes mandag – torsdag fra kl. 14.00 – 07.00 og fredag kl. 
13.00 – 17.00 

Samt lørdag, søndag og helligdage hele døgnet.: MOBILTELEFON  20 60 99 00 

Glostrup Boligselskab 
Bryggergårdsvej 2b – 2600 Glostrup – Tlf. 4396 2886 & Fax. 4396 7747 

E-mail: beboerservice@gb.dk – hjemmeside: www.gb.dk 

Kontortid: Mandag-torsdag kl. 10.00-14.00  

samt torsdag kl. 15.30-17.30 og fredag kl. 10.00-13.00 

Alle henvendelser vedr. udlejning, husleje, opsigelser mv. 

mailto:drift.hvissinge@gb.dk
mailto:beboerservice@gb.dk
http://www.gb.dk

